
1 
V2_10_2020 

- 

LĪGUMS 

PAR DIVU JAUNU 250MVA SPRIEGUMA PAAUGSTINOŠO TRANSFORMATORU 

PIEGĀDI RĪGAS HES, MONTĀŽAS UZRAUDZĪBU UN NODOŠANU EKSPLUATĀCIJĀ  

Rīgā 

 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 

(turpmāk – "Pasūtītājs") 

un Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Reck" 

(turpmāk – "Uzņēmējs") 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 

PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 Reģistrācijas numurs: 40003500721 

PVN  maksātāja numurs: LV40003500721 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230  Adrese: Vestienas iela 6A, Rīga, LV-1035 

[…], kuru pārstāv tās [..]  […], kuru pārstāv tās [..] 

 

turpmāk katrs atsevišķi - "Puse", abi kopā - "Puses", vienojas par šādiem Līguma noteikumiem: 

SPECIĀLIE NOTEIKUMI 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Uzņēmējs apņemas veikt Pasūtītājam divu jaunu 250MVA sprieguma paaugstinošo transformatoru piegādi Rīgas 

HES, montāžas uzraudzību un nodošanu ekspluatācijā (turpmāk – "Darbi"), bet Pasūtītājs apņemas apmaksāt 

atbilstoši Līguma noteikumiem izpildītos Darbus.  

1.2. Līguma ietvaros paredzētie Darbi iekļauj: 

1.2.1. ☐ remontdarbus; 

1.2.2. ☐ iekārtu, būvju uzturēšanas un apkopes darbus; 

1.2.3. ☐ būvdarbus; 

1.2.4. ☐ autoruzraudzību; 

1.2.5. ☐ apsekošanas darbus; 

1.2.6. ☐ Darbu veikšanas projekta izstrādi; 

1.2.7. ☐ Būvprojekta izstrādi; 

1.2.8. ☒ Tehniskā projekta izstrādi; 

1.2.9. ☒ Preču piegādi; 

1.2.10. ☒ montāžas uzraudzību un nodošanu ekspluatācijā. 

 

2. Līguma cena un Līguma summa 

Līguma cena par šajā Līgumā noteikto Darbu izpildi, ko Pasūtītājs maksā Uzņēmējam, ir noteikta līdz EUR  6 398 633,27 

(seši miljoni trīs simti deviņdesmit astoņi tūkstoši seši simti trīsdesmit trīs euro un 27 centi), bez PVN, un neparedzētie 

izdevumi līdz EUR 127 972,67  (viens simts divdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit divi euro un 67 centi), 

bez PVN, kas kopā veido Līguma summu līdz EUR 6 526 605,94 (seši miljoni pieci simti divdesmit seši tūkstoši seši 

simti pieci euro un 94 centi), bez PVN. 

Transformatoru cena tiks indeksēta saskaņā ar Līguma Pielikumu Nr.6. Līguma cena un Līguma summa šajā punktā ir 

norādīta bez indeksācijas.  

  

3. Līguma sastāvdaļas 

3.1. Līguma Speciālie noteikumi; 

3.2. Līguma Vispārīgie noteikumi; 

3.3. Līguma pielikumi: 

3.3.1. ☒ Pielikums Nr.1 – Cenu tabulas, Etapu maksājumu saraksts un Tehnisko datu lapas; 

3.3.2. ☒ Pielikums Nr.2 – Darbu izpildes laika grafiks; 

3.3.3. ☒ Pielikums Nr.3 – Tehniskā specifikācija; 



2 
V2_10_2020 

- 

3.3.4. ☒ Pielikums Nr.4 – Apakšuzņēmēju un tiem uzticēto Darbu saraksts; 

3.3.5. ☒ Pielikums Nr.5 – Informācija darbuzņēmējiem, veicot darbus AS "Latvenergo" objektos; 

3.3.6. ☒ Pielikums Nr.6 – Indeksācija; 

3.3.7. ☒ Pielikums Nr.7 – Uzņēmēja Elektronisko iepirkumu sistēmā iesniegtais pieteikums un piedāvājums 

iepirkuma procedūrā "2x250MVA sprieguma paaugstinošo transformatoru piegāde Rīgas HES", 

ID Nr. IPR-67154, IUB LE 2021/15 (netiek cauršūts kopā ar Līgumu). 

 

4. Darbu izpildes termiņš 

4.1. Uzņēmējs apņemas veikt Darbus saskaņā ar Darbu izpildes laika grafiku (Pielikums Nr.2), uzsākot Darbu izpildi 

Līguma parakstīšanas dienā un pabeidzot Darbu galvenos posmus šādos termiņos: 

4.1.1. Transformatora piegāde 1.blokam – 65 (sešdesmit piecas) nedēļas pēc Līguma parakstīšanas; 

4.1.2. Transformatora piegāde 2.blokam – līdz 01.06.2024 (bet ne agrāk par 01.04.2024); 

4.1.3. Darbi, kuri ir saistīti ar pēcpiegādes aktivitātēm Darbu izpildes vietā – saskaņā ar laika grafiku 

(Pielikums Nr.2) un šī laika grafika izmaiņām saskaņā ar Līgumu. 

4.2. Pasūtītājs var veikt izmaiņas laika grafikā Darbiem, kuri ir saistīti ar pēcpiegādes aktivitātēm Darbu izpildes 

vietā, atliekot šos darbus līdz 1 (vienam) gadam. Par šādu darbu uzsākšanas atlikšanu Pusēm ir jāvienojas saskaņā 

ar Vispārīgo noteikumu 12.punktu, bet Uzņēmēja pienākums ir iesniegt pamatojošus dokumentus gadījumā, ja 

tiek prasīta papildu izmaksu atlīdzināšana. 

4.3. Ja 1.bloka transformatora piegāde tiek kavēta ilgāk par 30 (trīsdesmit) dienām Uzņēmēja vainas dēļ, tad 

Pasūtītājs ir tiesīgs pieprasīt un Uzņēmējam ir pienākums pagarināt bez papildu maksas 2.bloka transformatora 

piegādi un tai sekojošo Darbu termiņus līdz 1 (vienam) gadam, parakstot attiecīgus Līguma grozījumus saskaņā 

ar Vispārīgo noteikumu 12.punktu. 

 

5. Darbu apjoms un uzdošanas kārtība 

Līguma Darbu apjoms ir noteikts Līgumā un jebkuras izmaiņas tajā, t.sk., arī par neparedzētu darbu veikšanu, 

Pasūtītājs Uzņēmējam apmaksā tikai gadījumā, ja pirms šādu darbu veikšanas Puses ir abpusēji parakstījušas 

vienošanos par izmaiņām Darbu apjomos, ievērojot Vispārīgo noteikumu 12.punktu, vai attiecībā uz neparedzēto 

darbu izpildi Līguma apjoma un summas ietvaros (no Pielikumā Nr.1 norādītās neparedzēto izdevumu pozīcijas), 

Pasūtītājs Uzņēmējam apmaksā tikai gadījumā, ja pirms šādu darbu veikšanas Puses ir fiksējušas šādu darbu 

apjoma izmaiņu nepieciešamību tehniskajā aktā, ko paraksta abu Pušu Projekta vadītāji. Ja Uzņēmējs, 

neievērojot šajā punktā paredzēto kārtību, uzsāk un izpilda darbus, kuri nav iekļauti Līguma Darbu apjomos un 

Cenu tabulā (Pielikums Nr.1), tad Pasūtītajam nav pienākums apmaksāt šos darbus vēlāk, kad šie darbi vai 

izrietošie no tiem nepieciešamie darbi ir izpildīti, un visi šie izdevumi ir jāsedz pašam Uzņēmējam. 

Jebkura summa, kas tiek koriģēta indeksācijas rezultātā saskaņā ar Pielikumu Nr.6, ir iepriekš rakstiski jāpaziņo, 

savstarpēji parakstīts akts nav nepieciešams. 

 

6. Garantijas defektu pieteikšanas periods 

Garantijas defektu pieteikšanas periods ir 36 (trīsdesmit seši) mēneši no katra bloka Preču piegādes un 

izkraušanas dienas vai 24 (divdesmit četri) mēneši no katra bloka Darbu nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas dienas atkarībā no tā, kurš notikums iestājas pirmais. 

Uzņēmējs garantē un nodrošina labu kvalitāti, funkcionālu darbspēju, drošu ekspluatāciju, Preču, kas piegādātas 

saskaņā ar šo Līgumu, atbilstību ražotāja tehniskajai dokumentācijai un šī Līguma noteikumiem, kvalitātes 

sertifikātam un/vai atbilstības sertifikātam un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

Ja Preces, kas piegādātas saskaņā ar šo Līgumu, nav iespējams izmantot tām paredzētajam mērķim defekta vai 

defekta novēršanas dēļ, Uzņēmējam ir jāpagarina garantijas defektu pieteikšanas periodu par laika posmu, kad 

šī Prece nebija izmantojama tai paredzētajam mērķim. 

 

 

7. Līguma nodrošinājumi 

7.1. ☐ netiek piemērots. 

7.2. Uzņēmējam Vispārīgajos noteikumos noteiktā kārtībā ir jāiesniedz Pasūtītājam:  

7.2.1. ☒ 21 (divdesmit vienas) dienas laikā pēc Līguma parakstīšanas - Līguma izpildes nodrošinājums 10% 

apmērā no Līguma cenas; 

7.2.2. ☒ Avansa maksājuma nodrošinājums Līgumā paredzētā avansa maksājuma apmērā; 



3 
V2_10_2020 

- 

7.2.3. ☒ pirms Darbu nodošanas Pasūtītājam - Garantijas laika nodrošinājums 5% apmērā no Līguma cenas. 

7.3. Ar Pasūtītāja iepriekšēju rakstisku piekrišanu Uzņēmējam ir tiesības pakāpeniski samazināt Avansa maksājuma 

garantiju un Līguma izpildes nodrošinājumu par Uzņēmēja izpildīto Darbu vērtību, bet ne agrāk par 1.bloka 

Darbu nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas. 

7.4.  Avansa maksājuma nodrošinājumam ir jābūt kredītiestādes (bankas) izdotas neatsaucamas garantijas veidā 

saskaņā ar ICC Uniform Rules for Demand Guarantees (Publikācijas Nr. 758) noteikumiem, kuru izdevusi 

Eiropas Savienībā reģistrēta kredītiestāde (banka), kurai  (vai tās mātes uzņēmumam) ir vismaz viens 

kredītreitings, ko piešķīrusi Standard and Poor's, Moody's Investors Services vai Fitch kredītreitingu aģentūra, 

un kas nav zemāks par: "BBB-", ja reitingu ir piešķīrusi Standard and Poor's; "Baa3", ja reitingu ir piešķīris 

Moody's Investors Services; un "BBB-", ja reitingu ir piešķīris Fitch; vai līdzvērtīgi. Lai nebūtu šaubu, visu 

iepriekš minēto kredītreitingu aģentūru piešķirtajiem kredītreitingiem ir jābūt šajā punktā norādītajā līmenī, ja 

bankai ir vairāk nekā vienas iepriekš minētās kredītreitingu aģentūras piešķirtais kredītreitings. Ja kādā brīdī, 

kamēr garantija ir spēkā, kredītiestāde (banka), kas izdevusi garantiju, vairs neatbilst šī punkta prasībām, 

Uzņēmējs nekavējoties iesniedz Pasūtītājam attiecīgo garantiju, ko izdevusi kredītiestāde (banka), kas atbilst šī 

punkta prasībām. Kredītiestādes (bankas) garantija vai jebkādi garantijas grozījumi vai pagarinājumi, ko 

Uzņēmējs iesniedz Pasūtītājam, jānosūta  izmantojot SWIFT MT 760 un jāinformē Pasūtītājs ar tā bankas 

starpniecību. 

 

8. Apdrošināšana 

8.1. ☐ netiek piemērots. 

8.2. Uzņēmējam Vispārīgajos noteikumos noteiktā kārtībā ir jāiesniedz Pasūtītājam apdrošināšanas līguma kopiju 

par:  

8.2.1. ☐ būvdarbu veicēja civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu normatīvajos aktos noteiktajā 

apjomā; 

8.2.2. ☐ būvspeciālistu civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu normatīvajos aktos noteiktajā apjomā; 

8.2.3. ☒ Uzņēmēja civiltiesisko apdrošināšanu pret Pasūtītāju. 

8.3. Uzņēmēja civiltiesiskās apdrošināšanas pret Pasūtītāju apdrošināšanas kompensācijas limits ir ne mazāks kā 

Līguma cena. 

 

9. Pilnvarojums būvniecības informācijas sistēmā 

9.1. ☒ netiek piemērots. 

9.2. ☐ Pasūtītājs nodrošina Uzņēmējam Darbu izpildei nepieciešamo pilnvarojumu būvniecības informācijas 

sistēmā. 

 

10. Apakšuzņēmēju piesaistes kārtība  

10.1. ☐ saskaņā ar Vispārīgo noteikumu kārtību A. 

10.2. ☒ saskaņā ar Vispārīgo noteikumu kārtību B. 

 

11. Darbu pieņemšanas kārtība un samaksa  

11.1. Darbi tiek pieņemti Tehniskajā specifikācijā (Pielikums Nr.3) noteiktajā kārtībā, bet jebkurā gadījumā par katru 

bloku atsevišķi noformējot Darbu nodošanas – pieņemšanas aktu, kā tas ir noteikts Vispārīgajos noteikumos. 

Atkarībā no Darbu specifikas, Līgums paredz vēl šādu aktu noformēšanu: 

11.1.1. ☒ Etapu vai piegādes sertifikāts (saskaņā ar Etapu maksājumu sarakstu (Pielikums Nr.1); 

11.1.2. ☐ Akts par iekārtas un/vai būves pieņemšanu ekspluatācijā pēc remonta un/vai apkopes; 

11.1.3. ☐ Būvniecību reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktie akti pieņemšanai ekspluatācijā; 

11.1.4. ☒ Līguma saistību izpildes akts pēc katra bloka garantijas saistību izpildes. 

11.2. Pasūtītājs pieņem Darbus, parakstot Darbu nodošanas – pieņemšanas aktu katram blokam atsevišķi pēc tam, kad: 

11.2.1. Darbi tika piegādāti visā apjomā, kvalitātē un bez defektiem; 

11.2.2. Darbiem nokārtotas nepieciešamās pārbaudes Darbu izpildes vietā un par tām ir iesniegtas visas 

nepieciešamas atskaites, kuras Pasūtītājs ir akceptējis; 



4 
V2_10_2020 

- 

11.2.3. Uzņēmējs ir iesniedzis visu nepieciešamu dokumentāciju, ko pieprasa Līgums, tajā skaitā 

izpilddokumentāciju un instrukcijas Pasūtītājam pieņemamā formā. 

11.3. Kopā ar Preču piegādi Uzņēmējs piegādā dokumentus, kuri norādīti Pielikumā Nr.1 Cenu tabulas, tai skaitā 

rēķinu (nodoķlu rēķinu). Pēc visu darbu izpildes un Darbu nodošanas – pieņemšanas akta par katru bloku 

parakstīšanas Uzņēmējs iesniedz  nodokļu rēķinu par izpildītajiem Darbiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Nodokļu rēķini apliecina  attiecīgo Darbu izpildi, to skaitā arī attiecīgo Preču piegādi. 

11.4. Lai nodrošinātu maksājumu veikšanu pa posmiem, Puses pēc katra Etapu maksājumu sarakstā (Pielikums Nr.1) 

noteiktā etapa izpildes paraksta Etapa vai piegādes sertifikātu. Etapa vai piegādes sertifikāta parakstīšana netiek 

uzskatīta par Darbu pieņemšanas dokumentu, bet kalpo tikai kā pamats samaksas veikšanai pa posmiem. Katrs 

Etapa maksājums tiek samazināts par saņemtā avansa maksājuma un atliktā maksājuma procentuālo apmēru 

atbilstoši Pielikumam Nr.1 Cenu tabulas. 

11.5. Piegādātājam rēķini jāizraksta saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību (ja nepieciešams, tad jāreģistrē 

filiāli Latvijā). 

11.6. Īpašuma tiesības uz Precēm, kas piegādātas saskaņā ar Līgumu, pāriet Pasūtītājam pēc to piegādes un apmaksas 

pilnā apmērā. Īpašuma tiesības uz pārējiem Darbiem pāriet Pasūtītājam pēc attiecīgo Darbu nodošanas – 

pieņemšanas akta parakstīšanas. 

 

12. Līgumsods par Darbu izpildes kavējumu 

12.1. ☐ saskaņā ar Vispārīgo noteikumu kārtību A. 

12.2. ☒ saskaņā ar Vispārīgo noteikumu kārtību B. Darbu izpildes posmi, par kuru kavējumu tiek piemērots 

līgumsods, ir norādīti Speciālo noteikumu punktos 4.1.1.- 4.1.2. 

 

13. Papildu noteikumi 

13.1. Puses vienojas par šādiem papildu noteikumiem: 

13.1.1. Termins "Prece" nozīmē 2 (divus) jaunus 250MVA sprieguma paaugstinošos transformatorus un citas 

preces, kuras paredzētas piegādāt saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (pielikums Nr.3); 

13.1.2. Uzņēmējam ir jānodrošina Pasūtītājs pret visām trešo personu sūdzībām par patenta, preču zīmes vai 

rūpnieciskās ražošanas tiesību pārkāpumiem, kas varētu izcelties, lietojot Preces vai to jebkuru 

sastāvdaļu. 

13.1.3. Pasūtītāja personālam ir jābūt tiesībām apskatīt, pārbaudīt, mērīt un testēt materiālus un ražošanas 

izpildes kvalitāti, kā arī novērtēt Preču izgatavošanas un materiālu ražošanas progresu. Uzņēmējam 

jānodrošina Pasūtītāja personālam visas iespējas veikt šos pasākumus, ieskaitot piekļūšanas, iekārtu 

pieejamības, atļauju un drošības aprīkojuma nodrošināšanu bez maksas. Ja kāda no pārbaudītajām vai 

testētajām Precēm ir nepilnīga vai kā citādi neatbilst Līguma prasībām, Pasūtītājam ir tiesības atteikties 

no šīs Preces vai Preču daļas, iesniedzot paziņojumu Uzņēmējam un norādot šādas rīcības iemeslus. 

Uzņēmējs šādā gadījumā nekavējoties novērš nepilnību un nodrošina noraidītā komponenta atbilstību 

Līguma prasībām, nepieciešamības gadījumā, ja to pieprasa Pasūtītājs, veicot atkārtotas pārbaudes vai 

testus uz sava rēķina. 

13.1.4. Uzņēmējam ir jānodrošina tāds Preču iepakojums, kāds ir nepieciešams, lai pasargātu tās no bojājumiem 

vai izregulēšanās pārvadāšanas laikā. Iepakojumam bez ierobežojumiem ir jābūt pietiekoši izturīgam 

pret asu pārkraušanu pārvadājot un pret ārkārtēju temperatūru, sāļu un nokrišņu iedarbību, pārvadājot 

un uzglabājot atklātā vietā. Pie iepakojuma izmēriem un svara, ja iespējams, ir jāņem vērā attālums līdz 

Preču galīgajai uzstādīšanas vietai un iespējamo pārkraušanas iekārtu trūkumu jebkurā pārvadāšanas 

vietā. Visiem iepakojumiem, kastēm un daļām ir jābūt attiecīgi nomarķētiem, lai varētu identificēt to 

saturu. Katrai pozīcijai, kas atrodas iepakojumā, ir jābūt iekļautai iepakojuma sarakstā ar tās 

nosaukumu, numuru un atsauci uz montāžas rasējumu, un pozīcijai ir jābūt nomarķētai atbilstoši 

iepakojuma sarakstam. Kravai ir jābūt apgādātai ar triecienu reģistrētājiem un jābūt definētiem 

skaidriem kritērijiem, lai pēc piegādes un izkraušanas varētu konstatēt nepieļaujamus triecienus 

transportēšanas  laikā. 

13.1.5. Uzņēmējs, nosūtot Pasūtītājam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, ja Pasūtītājs 

Līgumā noteiktajā termiņā nav veicis apmaksu par izpildītajiem un Līgumā noteiktajā kārtībā 

pieņemtajiem Darbiem un Pasūtītāja nokavējums ir sasniedzis vismaz 60 (sešdesmit) dienas no minētā 

paziņojuma saņemšanas. Šajā punktā noteiktais netiek piemērots gadījumos, kad Uzņēmējam ir 

piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 

sankcijas un tādēļ apmaksu veikt nav iespējams. 



5 
V2_10_2020 

- 

13.2. Puses vienojas par šādu Līguma Vispārīgo noteikumu punktu grozījumiem: 

13.2.1. Vispārīgo noteikumu 4.5.punkts tiek dzēsts un aizstāts ar Speciālo noteikumu 4.2.punktu. 

13.2.2. Vispārīgo noteikumu punkti 4.6., 4.7., 4.8., 6.8, 6.9., 6.10., 6.11., 6.12., 6.13., 6.15., 9.1., 17.3. tiek 

svītroti un netiek piemēroti. 

13.2.3. Vispārīgo noteikumu 4.1.punkts tiek svītrots un aizstāts ar šādu tekstu: 

"Uzņēmējs Darbus izpilda saskaņā ar Līguma noteikumiem, t.sk. Tehnisko specifikāciju (Pielikums 

Nr.3), vides, darba aizsardzības un ugunsdrošības noteikumiem (Pielikums Nr.5) un Tehnisko projektu, 

ievērojot Pasūtītāja norādījumus, ciktāl šādi norādījumi neizmaina Tehnisko specifikāciju, Līgumu, 

esošos normatīvus, Līguma cenu vai Darbu izpildes termiņus." 

13.2.4. Vispārīgo noteikumu 6.7.punkts tiek svītrots un aizstāts ar šādu tekstu: 

"Uzņēmējs piecas dienas pirms Darbu uzsākšanas Darbu izpildes vietā caurlaižu noformēšanai un 

pielaišanai pie darba iesniedz Pasūtītāja Projekta vadītājam vēstuli (pēc formas, kura noteikta AS 

"Latvenergo" caurlaižu režīma noteikumos) ar darbinieku sarakstu, kuri strādās šī Līguma Darbus." 

13.2.5. Vispārīgo noteikumu 10.2.punkts tiek svītrots un aizstāts ar šādu tekstu: 

" Ja vien Līgumā nav noteikts citādi, pēc visu Darbu pabeigšanas tiek sastādīts un parakstīts Darbu 

nodošanas – pieņemšanas akts par katru bloku 3 (trīs) eksemplāros vai parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu." 

13.2.6. Vispārīgo noteikumu 10.3.punkts tiek svītrots un aizstāts ar šādu tekstu: 

"Pasūtītājs var atteikties parakstīt Darbu nodošanas – pieņemšanas aktu, ja defekti un trūkumi būtiski 

ietekmē Darbu izmantošanu to paredzētajam mērķim. Atsakot parakstīt Darbu nodošanas – pieņemšanas 

aktu, Pasūtītājam ir jāpaskaidro atteikuma iemeslus un jāuzskaita tie Darbi, kuri Uzņēmējam ir jāizpilda, 

lai Darbu nodošanas – pieņemšanas akts tiktu parakstīts. Sīkus defektus un trūkumus, kuri neietekmē 

Darbu izmantošanu to paredzētajam mērķim, uzskaita sarakstā, kuru pievieno Darbu nodošanas – 

pieņemšanas aktam. Uzņēmējam ir jānovērš defekti un trūkumi uz sava rēķina." 

13.2.7. Vispārīgo noteikumu 9.3.punkts tiek svītrots un aizstāts ar šādu tekstu: 

"Katra no Pusēm ir atbildīga par otrai Pusei darbības vai bezdarbības rezultātā nodarītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. Šajā punktā Pusei noteiktās atbildības limits nepārsniedz Līguma cenu. Neviena no 

Pusēm nav atbildīga otrai Pusei par jebkādiem netiešiem zaudējumiem, piemēram, bet ne tikai, neiegūtā  

pelņa, ražošanas zaudējumi,  kapitāla izmaksas, kas saistītas ar darba pārtraukšanu. Šajā punktā 

noteiktais atbildības ierobežojums par tiešajiem zaudējumiem, kā arī atbrīvojums no atbildības par 

netiešajiem zaudējumiem netiek piemēroti, ja zaudējumi radušies Puses ļauna nolūka, rupjas 

neuzmanības vai vainojamas rīcības rezultātā". 

 

14. Līgumā noteiktās atbildīgās personas un pilnvarojumi 

[..] 

15. COVID-19 izplatības pārvaldība 

15.1. Puses ir atbildīgas un apņemas ievērot  visus Latvijas Republikā un Pasūtītāja objektos  noteiktos pasākumus 

saistībā ar COVID-19 ierobežošanu, t.sk., katra no Pusēm ir atbildīga par to, lai Darbu izpildes vietai netiktu 

pielaists personāls vai trešās personas ar jau apstiprinātu COVID-19 infekciju,  kā arī personas, kuras pēdējo 10 

(desmit) dienu periodā pirms ierašanās objektā ir bijušas ārpus Latvijas un  nav izpildījušas Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos un Pasūtītāja uzņēmumā noteiktos ierobežojumus, vai saskārušās ar COVID-19 inficētām 

personām, vai ir ar slimībai COVID-19 raksturīgām inficēšanās pazīmēm. Pasūtītāja Projekta vadītājs iepazīstina 

Uzņēmēju ar Pasūtītāja uzņēmumā noteiktajiem ierobežojumiem saistībā ar COVID-19. 

15.2. Katra Puse sedz izdevumus, kas tai radušies saistībā ar noteiktajiem COVID-19 ierobežojošajiem pasākumiem 

un to ievērošanu. 

15.3. Puses nenes atbildību viena pret otru par saistību izpildes nokavējumu vai saistību neizpildi vispār, ja Puse ir 

rīkojusies ar atbilstošu profesionālo rūpību un tādēļ nav vainojama par saistību izpildes nokavējumu vai saistību 

neizpildi vispār COVID-19 izplatības vai ar tā ierobežošanu saistīto pasākumu dēļ, kuri ir stājušies spēkā pēc 

Uzņēmēja piedāvājuma iesniegšanas vai šī Līguma noslēgšanas dienas,  tajā skaitā, Puse nepiemēro otrai Pusei 

kavējuma procentus, līgumsodus un neprasa minēto iemeslu dēļ radīto zaudējumu vai citu izmaksu atlīdzināšanu. 

15.4. COVID-19 ietekmētajai Pusei ir pienākums nekavējoties informēt otru Pusi par saistību izpildes nokavējuma 

termiņiem un plānotajiem Darbu izpildes termiņiem  un/vai saistību neizpildes apstākļiem.  

15.5. COVID-19 ietekmētajai Pusei ir pienākums pēc otras Puses pieprasījuma pierādīt paziņojumā norādītos 

apstākļus, tajā skaitā to, ka cēlonis saistību izpildes nokavējumam vai saistību neizpildei vispār ir COVID-19 un 

ka tā ir rīkojusies ar atbilstošu profesionālo rūpību, lai novērstu saistību izpildes nokavējumu vai saistību 

neizpildi. 



6 
V2_10_2020 

- 

15.6. Gadījumā, ja COVID-19 izplatības vai ar tā ierobežošanu saistīto pasākumu dēļ Pusēm nav iespējams turpināt 

saistību izpildi, Pusēm vienojieties ir tiesības izbeigt Līgumu. Pusei ir tiesības Līgumu izbeigt arī vienpusēji 

gadījumā, ja COVID-19 izplatības vai ar tā ierobežošanu saistīto pasākumu dēļ otrai Pusei nav iespējams turpināt 

Līguma saistību izpildi ilgāk kā 90 (deviņdesmit) dienas. 

16. Pušu paraksti 

16.1. Parakstot šos Līguma Speciālos noteikumus, Puses piekrīt arī Līguma Vispārīgajiem noteikumiem un Speciālo 

noteikumu 3.3.punktā atzīmētajiem Līguma pielikumiem. 

16.2. Līgums kopā ar pielikumiem ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Uzņēmējs ar 

drošu elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Līgumu vienas darba dienas laikā pēc Līguma 

parakstīšanas nosūta uz Pasūtītāja e-pasta adresi: kanceleja@latvenergo.lv. Līguma parakstīšanas datums ir 

pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

PASŪTĪTĀJS  UZŅĒMĒJS 

AS "Latvenergo"  SIA "Reck" 

 

 

 

 

Ar [..] tiek apzīmēta informācija, kas nav izpaužama trešajām pusēm 

mailto:kanceleja@latvenergo.lv

